
 

 
 

 

 

 

 

Lista e hollësishme e shërbimeve që ofrohen-lëshohen nga Drejtoritë Komunale të Komunës së 

Rahovecit 

 

Kjo lisë është përgatitur duke u bazuar në shkresën e Agjencisë për Informim dhe Privatësi (AIP), 

pikës 8 nënpikës f (lista e hollësishme e shërbimeve që ofron institucioni publik si: licenca, leje, 

autorizime, certifikata, vërtetime apo shërbime publike tjera të Udhëzuesit për Përmbajtjen e Faqeve 

të Internetit të Institucioneve Publike të përgatitur nga AIP-i.  

Nr Drejtoria që e lëshon 

dokumentin 

Zyrtari/ja që e 

lëshon 

dokumentin-

Pozita e punës 

Emri i dokumentit Pagesa 

(€) 

Koha e 

pritjes 

ditë 

 Drejtoria për Urbanizëm, Planifikim 

dhe Mbrojtje të Mjedisit (DUPMM) 

    

1 DUPMM Selim 

Metkamberi 

Shef i 

Urbanizmit 

Leje ndërtimi 

 
1.7m

2
 Kat I 30 

Kat II-45 

Ditë  

2 DUPMM Selim 

Metkamberi 

Shef i 

Urbanizmit 

Leje rrënimi 

 

  5 € 15 Ditë 

3 DUPMM Selim 

Metkamberi 

Shef i 

Urbanizmit 

Vendim për vazhdimin e leje  së 

ndërtimit 

10 € 15 Ditë 

4 DUPMM Vahdet Kadiri-

Bashkëpunëtor 

profesional i 

Urbanizmit 

Shpejtim 

Mustafa-

Arkitekt 

Kushtet ndërtimore Pa 

pagesë 

15 Ditë 

5 DUPMM Selim 

Metkamberi 

Shef i 

Urbanizmit 

Leje për shfrytëzimin e tokës 

ndërtimore ( vendosja e 

objekteve të përkohshme) 

10 € 15 Ditë 

6 DUPMM Selim 

Metkamberi 

Shef i 

Urbanizmit 

Miratimi i vendimeve dhe 

pëlqimeve 

5 € 15 Ditë 

7 DUPMM Selim 

Metkamberi 

Vërtetimet Sipas Planit 

Zhvillimor Komunal (PZHK) 

100 € 15 Ditë 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosovo / Republic of Kosovo 

Komuna e Rahovecit 

Opština Orahovac/Municipality Rahovec 

 

 

 



Shef i 

Urbanizmit 

(lloji i de stinimit të tokës- 

industrial) 

8 DUPMM Selim 

Metkamberi 

Shef i 

Urbanizmit 

Vërtetimet Sipas Planit 

Zhvillimor Komunal (PZHK) 

(lloji i de stinimit të tokës- 

bujqësore) 

20 15 Ditë 

9 DUPMM Selim 

Metkamberi 

Shef i 

Urbanizmit 

Lëshimi i certifikatës së 

përdorimit 

20 € Kat I 15 

Kat II 30 

Ditë 

10 DUPMM Bjondina 

Ramaj-Fazliu 

Zyrtare e lart 

për Mjedis 

Leja mjedisore komunale për 

projektet ne vlerë investive deri 

në 25.000 

50 € 30 

11 DUPMM Bjondina 

Ramaj-Fazliu 

Zyrtare e lart 

për Mjedis 

Leja mjedisore komunale për 

projektet ne vlere investive mbi 

25.000 € 

0.2% e 

vlerës 

së 

projekti

t 

30 Ditë 

12 DUPMM Bjondina 

Ramaj-Fazliu 

Zyrtare e lart 

për Mjedis 

Leje ujore Pa 

pagesë 

30 Ditë 

 


